ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 27 августа 2022 г. 247

Об установлении квоты приема на целевое обучение за счет
бюджетных ассигнований Республиканского бюджета

Донецкой Народной Республики на 2022/2023 учебный год

В соответствии с частью 2 статьи 671 Закона Донецкой Народной
Республики от 19 июня 2015 года 55-IHC «Об образовании»:

1. Установить квоту приема на целевое обучение за счет бюджетных
ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики по
специальностям, направлениям подготовки высшего образования на 2022/2023
учебный год согласно приложению.

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства В.П. Хоценко

Приложение

к Распоряжению Правительства
Донецкой Народной Республики
от 27 августа 2022 г. 247

Квота приема на целевое обучение
за счет бюджетных ассигнований Республиканского бюджета

Донецкой Народной Республики по специальностям, направлениям
подготовки высшего образования на 2022/2023 учебный год

Квота
(доля мест для приема
на целевое обучение в

общем объеме
контрольных цифр

приема на обучение по
специальностям,
направлениям

подготовки за счет
бюджетных

ассигнований
Республиканского
бюджета Донецкой

Народной Республики),
процентов

Код
специальности,
направления
подготовки

Наименование
специальности,

направления подготовки
п/п

1 2 3 4
Направления подготовки высшего образования - бакалавриата

1 01.03.01 Математика 25
Прикладная математика и
информатика2 01.03.02 3

3 02.03.01 Математика и компьютерные науки 4
4 03.03.02 Физика 5
5 04.03.01 Химия 5
6 06.03.01 Биология 1

Архитектура7 07.03.01 5
8 07.03.04 Градостроительство 10

Строительство9 08.03.01 3
Информатика и вычислительная10 09.03.01 1техника
Прикладная информатика11 09.03.03 2
Информационная безопасность12 10.03.01 15
Землеустройство и кадастр13 21.03.02 3

14 22.03.02 Металлургия 4
15 36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 14
16 37.03.01 Психология 2
17 38.03.03 Управление персоналом 2

Социология18 39.03.01 7
Социальная работа19 39.03.02 27
Юриспруденция20 40.03.01 6

2

Продолжение Приложения
1 2 3 4

Педагогическое образование21 44.03.01 1
Психолого-педагогическое
образование22 44.03.02 7

Специальное (дефектологическое)
образование23 44.03.03 1

24 45.03.01 Филология 1
25 45.03.02 Лингвистика 4
26 46.03.01 История 2
27 46.03.02 Документоведение и архивоведение 4
28 49.03.01 Физическая культура 1

Социально-культурная29 51.03.03 40деятельность
Библиотечно-информационная
деятельность30 51.03.06 12

Музыкально-инструментальное
искусство31 53.03.02 30

32 53.03.03 Вокальное искусство 20
Специальности высшего образования - специалитета

33 21.05.04 Горное дело 5
Лечебное дело34 31.05.01 30

35 31.05.02 Педиатрия 30
Медико-профилактическое дело36 32.05.01 27

37 33.05.01 Фармация 20
38 36.05.01 Ветеринария 2

Правовое обеспечение
национальной безопасности39 40.05.01 100

40 40.05.02 Правоохранительная деятельность 40
Направления подготовки высшего образования - магистратуры

41 01.04.01 Математика 7
Прикладная математика и
информатика42 01.04.02 4

43 02.04.01 Математика и компьютерные науки 6
44 03.04.02 Физика 5
45 04.04.01 Химия 5
46 06.04.01 Биология 2

Информатика и вычислительная
техника47 09.04.01 2

Информационная безопасность48 10.04.01 40
49 36.04.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 40

Экономика50 38.04.01 1
Государственное и муниципальное51 38.04.04 9управление

52 38.04.08 Финансы и кредит 4
53 38.04.09 Государственный аудит 7

Социальная работа54 39.04.02 10
Юриспруденция55 40.04.01 35
Реклама и связи с общественностью56 42.04.01 100

57 42.04.02 Журналистика 50

3

Продолжение Приложения
1 2 3 4

Психолого-педагогическое
образование58 44.04.02 20

Специальное (дефектологическое)
образование59 44.04.03 7

60 45.04.01 Филология 2
61 45.04.02 История 2
62 49.04.01 Физическая культура 2